ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

14,07.2021 № 1571

О внесении изменений в распоряжение главы
администрации г. Донецка от 19.09.2019
№ 1521 «Об утверждении тарифов на услуги
по вывозу и захоронению твердых, жидких
бытовых и крупногабаритных отходов,
предоставляемые коммунальным
автотранспортным предприятием «Санитарная
очистка Петровского района г. Донецка»

Рассмотрев письмо управления благоустройства и коммунального
обслуживания администрации г. Донецка от 07.07.2021 № 967/03/01-08исх.
(вх. № 9525/01-14 от 09.07.2021), во исполнение Распоряжения Правительства
Донецкой Народной Республики от 25.06.2021 № 142 «Об установлении
предельных индексов изменения действующих тарифов на услуги по
содержанию многоквартирных жилых домов, сооружений и придомовых
территорий и на услуги в сфере обращения с бытовыми отходами»,
руководствуясь ст. 8, ч. 2 ст. 82, ч. 2 ст. 86 Конституции Донецкой Народной
Республики, ч. 2 ст. 14 Закона Украины «О жилищно-коммунальных услугах».
Положением об Администрации города Донецка, утвержденным
распоряжением главы администрации г. Донецка от 30.01.2015 № 22,
с изменениями,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести изменения в распоряжение главы администрации г. Донецка от
19.09.2019 № 1521 «Об утверждении тарифов на услуги по вывозу и
захоронению твердых, жидких бытовых и крупногабаритных отходов,
предоставляемые коммунальным автотранспортным предприятием
«Санитарная очистка Петровского района г. Донецка»: изложить приложение к
распоряжению в новой редакции (прилагается).

2. Утвердить изменения к распоряжению главы администрации
г. Донецка от 19.09.2019 № 1521 «Об утверждении тарифов на услуги по
вывозу и захоронению твердых, жидких бытовых и крупногабаритных отходов,
предоставляемые коммунальным автотранспортным предприятием
«Санитарная очистка Петровского района г. Донецка», согласно
п. 1 настоящего распоряжения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его опубликования
и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 июля 2021 года.

4. Управлению информационной политики администрации г. Донецка
(Цисарь) опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте
администрации г. Донецка.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации г. Донецка Артеменко Т.Н., заместителя
главы администрации г. Донецка Моисеенкова В.В.

Глава администрации г. Дон А.В. Кулемзин

УТВЕРЖДЕНЫ
Распоряжением главы
администрации г. Донецка
от 19.09.2019 № 1521
(в редакции распоряжения
главы администрации г. Донецка
от 14.07.2021 № 1571)

Тарифы
на услуги по вывозу и захоронению твердых, жидких бытовых и

крупногабаритных отходов, предоставляемые коммунальным
автотранспортным предприятием «Санитарная очистка Петровского района

г. Донецка»

№
п/п Категория потребителей Ед.

измерения Тариф (рос.руб.)

1, Твердые бытовые отходы
(вывоз)

1.1. Население 1м^ 166,97
1.2. Бюджетные организации 170,02
1.3. Прочие потребители 182,86

2. Крупногабаритные бытовые
отходы (вывоз)

2.1. Население 181,41
2.2. Бюджетные организации 184,99
2.3. Прочие потребители 199,38

3. Захоронение твердых бытовых
и крупногабаритных отходов

3.1. Население 1м^ 27,49
3.2. Бюджетные организации . 27,49
3.3. Прочие потребители 1м^ • 28,78

4. Жидкие бытовые отходы

4.1. Население 1м^ 129,90
4.2. Бюджетные организации 129,90
4.3. Прочие потребители 1м^ 162,39

Управляющий делам
администрации г. До А.В. Лаврушко